
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 399/2018, de 11/12/2018 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO AOS 

DOCENTES DO PPGCS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1 – Conceder credenciamento aos docentes abaixo relacionados do Programa de Pós-Graduação 

em Ciência do Solo – PPGCS, do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

DOCENTE CATEGORIA VALIDADE 

Álvaro Luiz Mafra Permanente 31/07/19 

David José Miquelluti Permanente 31/07/19 

Dilmar Baretta Permanente 31/07/19 

Ildegardis Bertol Permanente 31/07/19 

Jackson Adriano Albuquerque Permanente 31/07/19 

Jaime Antonio de Almeida Permanente 31/07/19 

Julio Cesar Pires Santos Permanente 31/07/19 

Letícia Sequinatto Permanente 31/07/19 

Luciano Colpo Gatiboni Permanente 31/07/19 

Mari Lucia Campos Permanente 31/07/19 

Osmar Klauberg Filho Permanente 31/07/19 

Paulo Cezar Cassol Permanente 31/07/19 

Paulo Roberto Ernani Permanente 31/07/19 

Marcelo Alves Moreira Colaborador 31/07/19 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 

 


